

POWSTAŃCY PRZED POMNIKIEM W WYSZANOWIE - czy ktoś ich rozpozna?



Zdjęcie Powstańców Wielkopolskich (z Doruchowa i okolic) stojących przed pomnikiem Ofiar II wojny światowej w Wyszanie.

Fotografię udostępniła rodzina powstańca, Stanisława Miklaszewskiego (w środku). Najprawdopodobniej zostało ono zrobione w latach 70.

Jeśli ktoś z czytelników „Czasu Ostrzeszowskiego” rozpozna osobę lub osoby znajdujące się na zdjęciu, proszony jest o kontakt pod nr. tel. 692 356 395.

Serdecznie pozdrawiam
Ryszard Szymański

POWSTANIEC WIELKOPOLSKI - oznakowanie grobu



początku naszej akcji oznakowania okolicznościowymi tabliczkami 65 grobów na cmentarzu parafialnym w Ostrzeszowie, 47 grobów na cmentarzach w powiecie ostrzeszowskim i 7 grobów na terenie kraju.

Hołdem bohaterom zwycięskiego narodowego zrywu z lat 1918/1919, którzy wyzwolili Wielkopolskę spod panowania niemieckiego i przyłączyli ją do odrodzonej Rzeczypospolitej, jest ustanowienie 27 grudnia państwowym jako **Narodowy Dzień Pamięci Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego**.

Kontynuując naszą akcję w roku ustanowienia święta państwowego, uczymy pamięć pozostałych Powstańców Ziemi Ostrzeszowskiej, oznakowując ich groby okolicznościową tabliczką.

W imieniu organizatorów
Ryszard Szymański

Szanowni Państwo

W związku z napływającymi pytaniami i prośbami dotyczącymi możliwości złożenia wniosku o oznakowanie grobu tabliczką „POWSTANIEC WIELKOPOLSKI 1918/1919” organizatorzy akcji, którą przeprowadzono w latach 2018-2019, podjęli decyzję o jej kontynuowaniu do końca bieżącego roku. **Wszystkie informacje na ten temat można uzyskać pod numerem tel. 692 356 395.**

Pragniemy jednocześnie poinformować czytelników „Czasu Ostrzeszowskiego” oraz zainteresowane rodziny Powstańców, że od

Klub Senior+ w Kobylej Górze oficjalnie otwarty



Z udziałem minister rodziny i polityki społecznej **Marleny Małag w sobotę (27 listopada) oficjalnie otwarto, działający już od kilku miesięcy w Kobylej Górze - Klubu Senior+.**

Klub powstał w samym centrum Kobylej Góry, na parterze budynku przy ul. Wiosny Ludów. Jeszcze do niedawna mieściła się tam szkoła podstawowa, która została przeniesiona do budynku dawnego gimnazjum. Zgodnie z zamysłem władz miejscowości seniorzy do dyspozycji mają pokój dzienny, wyposażony w telewizor i komputer z drukarką, stołkę z aneksem kuchennym, szatnie i toalety.

Realizacja inwestycji - jak podkreśla wójt Wiesław Berski - możliwa była dzięki dofinansowaniu, jakie udało

się pozyskać urzędnikom z Kobylej Góry - była to kwota 150 tys. zł. Pieniądze pochodzą z Programu Wieloletniego „Senior+”.

W oficjalnym otwarciu uczestniczyła m.in. minister rodziny i polityki społecznej Marlena Małag, europoseł Andżelika Możdżanowska i posłowie: Katarzyna Sójka i Tomasz Ławniczak.

Po uroczystym przecięciu wstęgi, przyszedł czas na podziękowania od seniorów. W dowód wdzięczności przekazali oni minister Małag szklane serce za „podarowanie im drugiego domu”.

Zwieńczeniem uroczystości był występ artystyczny w wykonaniu Kobylógórczan.

Dziecko uczy się zdalnie - skorzystaj z zasiłku opiekuńczego!



cie placówki należy uważać również zamknięcie np. klasy lub grupy przedszkolnej. Oznacza to, że nie musi dojść do zamknięcia całej szkoły, przedszkola czy żłobka, by rodzicowi przysługiwał zasiłek opiekuńczy - wyjaśnia Marlena Nowicka - rzeczniczka prasowa ZUS w Wielkopolsce.

W tej sytuacji jeżeli np. w związku z wykryciem koronawirusa u ucznia, zostaną zawieszane zajęcia tylko w klasie, do której uczęszcza ten uczeń, zasiłek opiekuńczy będzie przysługiwał, nie tylko rodzicom dzieci, które zostały objęte kwarantanną związaną ze stycznością z osobą zakażoną, ale także rodzicom uczniów zamkniętej klasy, którzy takiej styczności nie mieli, gdyż w tym okresie nie przebywali w szkole (np. z powodu przeziębienia, wyjazdu).

Co bardzo ważne, ta interpretacja dotyczy spraw niezakończonych i nowo wpływających.

Nie musi dojść do zamknięcia całej szkoły, przedszkola czy żłobka, aby rodzicowi przysługiwał zasiłek opiekuńczy.

Ubezpieczony rodzic może obecnie skorzystać z zasiłku opiekuńczego na dziecku, gdy jest ono chore albo objęte izolacją domową lub kwarantanną. Może też otrzymać zasiłek opiekuńczy, gdy musi zaopiekować się zdrowym dzieckiem w wieku poniżej 8 lat z powodu niespodziewanego zamknięcia żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola lub szkoły, do której uczęszcza dziecko.

W związku ze zmieniającą się sytuacją epidemiczną, za zamknię-

